各　　　位 2021年11月11日

会 社 名   若築建設株式会社

代表者名　 代表取締役社長　　烏田　克彦

　　　　　　　　（コード番号  1888　東証第１部）

問合せ先    取締役常務執行役員財務部長

                    　平田　靖祐

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL (03) 3492 - 0273

　 当社は、最近の業績等を踏まえ、2021年５月13日に公表しました2022年3月期(2021年4月1日～2022年３月31日）の

業績予想及び配当予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．業績予想の修正 (単位：百万円)

（１）修正の内容

2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日 ～ 2022年３月31日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

98,000 4,350 4,100 2,700 211円73銭

90,800 4,850 4,700 3,050 239円18銭

△ 7,200 500 600 350

-7.3% 11.5% 14.6% 13.0%

89,822 2,917 3,011 1,812 142円14銭

2022年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日 ～ 2022年３月31日）

売　　 上 　　高 経　常　利　益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

95,400 3,850 2,600 203円89銭

88,000 4,450 2,950 231円34銭

△ 7,400 600 350

-7.8% 15.6% 13.5%

87,091 2,607 1,659 130円17銭

（２）修正の理由

　①(個別業績予想）

　　　売上高につきましては、主に複数案件での受注時期のずれにより完成工事高の減少が想定される

　　ことから前回予想数値より74億円減少する見込みであります。

　　　経常利益につきましては、主に国内大型工事の一部における採算性の改善により工事利益が増加

　　する見込みであることから前回予想数値を６億円上回る44億円となる見込みであります。

　　　純利益につきましては、主に上記の要因により、前回予想数値を３億円上回る29億円となる見込み

　　であります。

　②(連結業績予想）

　　　主に個別業績の影響によるものであります。

（ご参考）前期実績
（2021年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

今回修正予想(Ｂ)

（ご参考）前期実績
（2021年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

年 間 配 当 金

第２四半期末 期　末 合　計

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 60.00 60.00

－ 65.00 65.00

0.00

0.00 55.00 55.00

（２）修正の理由

　　  2022年３月期の期末配当予想につきましては１株当たり普通配当60円としておりましたが、

　　この度行いました通期業績予想の上方修正及び今後の事業環境等を総合的に勘案しまして、

　　１株当たり５円増配し普通配当65円に修正させていただきます。

　　　なお、本件は2022年５月開催予定の取締役会の決議をもって正式に決定する予定であります。

　　　（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　　業績等は今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

　  以　　上

前回予想

今回修正予想

当期実績

前期実績
（2021年 ３月期）